
Uchwała Nr IX/52/2025 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni 
poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach 

Na podstawie art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.2)) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Wyraża się  zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra 

Wysockiego w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej 

w Zasadach z klasami I-III i oddziałem przedszkolnym, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Świedziebnia. 

§ 2. 1. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Filialnej w Zasadach zapewnia się możliwość kontynuowania 

nauki w Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni zlokalizowanej w Świedziebni 

51 i 51A, 87-335 Świedziebnia. 

2. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym zapewnia się możliwość kontynuowania 

wychowania przedszkolnego, w tym rocznego przygotowania przedszkolnego, w oddziałach przedszkolnych 

w Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni zlokalizowanej w Świedziebni 51 i 51A, 

87-335 Świedziebnia. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia przekształcenia szkoły, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia 

szkoły rodziców uczniów oraz Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, a także do wystąpienia do  

Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, 

poz. 1635 i poz. 1933. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

Id: 4860D67D-C897-4194-B7F1-FF04675465AC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Uchwała o zamiarze przekształcenia szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Gminy 
Świedziebnia jest wymogiem formalnym, wynikającym z art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 
stanowiącym, iż szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 
zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w szkole publicznej tego samego typu oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty. Organ prowadzący zobowiązany jest, co najmniej na sześć miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.  
 
1.  Zasadność przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni 
poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach o strukturze 
klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym 
 

Podjęcie uchwały o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego 
w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach 
poprzedziła dogłębna analiza sytuacji demograficznej oraz ocena bieżącej sytuacji edukacyjnej w Gminie 
Świedziebnia.  

Szkoła Filialna w Zasadach posiada strukturę organizacyjną klas I-III z oddziałem przedszkolnym 
i jest podporządkowana Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni. Jako szkoła 
filialna funkcjonuje od 1 września 2012 r. W poniższej tabeli zaprezentowano dane dot. liczby dzieci 
oraz uczniów uczęszczających do Szkoły Filialnej w Zasadach po reorganizacji. 
 
Tabela Nr 1 Liczba dzieci/uczniów uczęszczających do Szkoły Filialnej w Zasadach począwszy od dnia 
1 września 2012 r. (tj. po przekształceniu w Szkołę Filialną o strukturze I-III z oddziałem 
przedszkolnym) 
 

Liczba dzieci 
Rok szkolny Liczba uczniów 

kl. I-III Odział 
przedszkolny 

w tym  
6-letnich: 

Razem  

2012/2013 27 14 7 41 

2013/2014 21 19 4 40 

2014/2015 23 16 3 39 

2015/2016 23 16 7 39 

2016/2017 23 10 3 33 

2017/2018 17 15 6 32 

2018/2019 16 15 8 31 

2019/2020 17 18 5 35 

2020/2021 19 17 8 36 

2021/2022 17 15 5 32 

2022/2023 15 16 8 31 

2023/2024 17 12 4 29 

2024/2025 16 12 5 28 

 
Z przedstawionych danych wynika, że liczba uczniów uczęszczających do Szkoły Filialnej 

w Zasadach w latach szkolnych 2012/2013 do 2024/2025 sukcesywnie malała.  

Id: 4860D67D-C897-4194-B7F1-FF04675465AC. Podpisany Strona 1



W bieżącym roku szkolnym do klas I-III uczęszcza 16 uczniów, a do oddziału przedszkolnego 
uczęszcza 12 dzieci. Liczbę uczniów w poszczególnych klasach w roku szkolnym 2023/2024 
oraz 2024/2025 przedstawiono w poniższej tabeli. 
 
Tabela Nr 2 Liczba dzieci/uczniów uczęszczających do Szkoły Filialnej w Zasadach w roku szkolnym 
2023/2024 oraz 2024/2025 
 

Wyszczególnienie Kl. 
I 

Kl. 
II 

Kl. 
III 

Razem 
w kl. 
 I-III 

Liczba 
6-latków 

uczęszczających 
do oddziału 

przedszkolnego 

Liczba dzieci 
w wieku 

poniżej 6 lat 
uczęszczających 

do oddziału 
przedszkolnego 

Razem liczba 
dzieci 

uczęszczających 
do oddziału 

przedszkolnego 

Ogółem liczba 
uczniów i dzieci 
uczęszczających 

do Szkoły 
Filialnej 

w Zasadach 

2023/2024 7 5 5 17 4 8 12 29 

2024/2025 4 7 5 16 5 7 12 28 

 
Liczba uczniów uczęszczających do Szkoły Filialnej w Zasadach nie jest tożsama z liczbą dzieci 

zameldowanych w obwodzie. W poniższej tabeli przedstawiono dane dotyczące liczby dzieci 
zameldowanych w obwodzie Szkoły Filialnej w Zasadach ze wskazaniem liczby dzieci, które uczęszczają do 
tej szkoły. 

 
Tabela Nr 3 Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie Szkoły Filialnej w Zasadach 
z uwzględnieniem liczby dzieci uczęszczających do Szkoły Filialnej w Zasadach w roku szkolnym  
2024/2025  
  

2015 2016 2017 2018 
Rok urodzenia/Klasa 

Klasa III Klasa II Klasa I 6-latki oddział 
przedszkolny  

Razem 

Liczba dzieci zameldowanych w obwodzie 
Szkoły Filialnej w Zasadach 5 13 7 12 37 

W tym uczęszczających w roku szkolnym 
2024/2025 do Szkoły Filialnej w Zasadach 5 7 4 5 21 
Odsetek dzieci uczęszczających do Szkoły 

Filialnej w Zasadach 100% 54% 57% 42% 57% 
 

Biorąc pod uwagę dane przedstawione w tabeli należy stwierdzić, że liczba uczniów faktycznie 
uczęszczających do Szkoły Filialnej w Zasadach jest zdecydowanie niższa niż wynika to z danych 
ewidencyjnych. Przyczyną takiej sytuacji jest w dużej mierze migracja rodzin i przebywanie dzieci poza 
miejscem oficjalnego zameldowania, jak również uczęszczanie do szkół podstawowych w innych 
miejscowościach, zarówno na terenie gminy, jak i poza nią. 

Na przestrzeni ostatnich lat obserwujemy stały spadek liczby urodzeń w naszej gminie. W poniższej 
tabeli przedstawiono dane dot. urodzeń w Gminie Świedziebnia w latach 2017-2023.  
 

Tabela Nr 4 Urodzenia w Gminie Świedziebnia w latach 2017-2023 na postawie danych GUS  
 

Rok urodzenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Liczba urodzeń wg GUS 66 68 56 52 59 35 34 

 
Według danych statystycznych, w ciągu ostatnich siedmiu lat liczba narodzonych dzieci zmniejszyła 

się o 48%. Prognozy demograficzne wskazują, że tendencja ta będzie się utrzymywać w najbliższych latach, 
co bezpośrednio przekłada się na malejącą liczbę dzieci w wieku szkolnym. W poniższej tabeli 

Id: 4860D67D-C897-4194-B7F1-FF04675465AC. Podpisany Strona 2



zaprezentowano dane w zakresie liczby dzieci urodzonych w ostatnich latach  w obwodzie Szkoły Filialnej 
w Zasadach. 
 

Tabela Nr 5 Liczba dzieci wg urodzeń w obwodzie Szkoły Filialnej w Zasadach w poszczególnych 
latach   
 

Rok 
urodzenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Liczba 
dzieci 

wg urodzeń 
w obwodzie  

Szkoły 
Filialnej 

w Zasadach 

12 
(z tego: 

do oddziału 
przedszkolnego 
Szkoły Filialnej 

w Zasadach 
uczęszcza 5) 

 

7 
(z tego: 

3 uczęszcza 
Gmina Rypin) 

7 
(z tego:   

2 uczęszcza 
Gmina Rypin) 

13 
(z tego:  

2 uczęszcza 
Gmina Rypin) 

6 8 6 

 

Uwzględniając liczbę dzieci na terenie obwodu Szkoły Filialnej w Zasadach oraz liczbę dzieci 
uczęszczających do oddziału przedszkolnego w poniższej tabeli przedstawiono prognozę liczby 
uczniów w klasach I-III Szkoły Filialnej w Zasadach w kolejnych latach szkolnych. 
 

Tabela Nr 6 Prognozowana liczba uczniów w klasach I-III w roku szkolnym 2025/2026,  
2026/2027 i 2027/2028 
 

Klasy Rok szkolny I II III Razem w klasach I-III 

2025/2026 5 4 7 16 
2026/2027 4 5 4 13 
2027/2028 5 4 5 14 

 
Zmniejszająca się liczba urodzeń oraz niewielka liczba uczniów w klasach wymagają podjęcia 

odpowiednich kroków mających na celu zapewnienie efektywności i jakości kształcenia. Niewielka liczba 
uczniów w klasach I-III znacząco wpływa na efektywność procesu nauczania. Małe grupy uczniów, choć 
mogą wydawać się korzystne z punktu widzenia indywidualnej uwagi nauczyciela, w praktyce ograniczają 
możliwości prowadzenia zajęć zróżnicowanych metodami dydaktycznymi. Dzieci mają także ograniczone 
możliwości interakcji społecznych z rówieśnikami, co jest kluczowe dla ich wszechstronnego rozwoju. Mała 
liczba uczniów uniemożliwia również organizację wielu działań grupowych oraz projektów edukacyjnych, 
które są ważnym elementem nowoczesnej edukacji. 
 W związku z utrzymywaniem się negatywnych czynników demograficznych na obszarze obwodu 
Szkoły Filialnej w Zasadach oraz wobec braku perspektyw na znaczącą zmianę niskich wskaźników urodzeń 
Gmina Świedziebnia, jako organ prowadzący, zamierza dokonać przekształcenia Szkoły Podstawowej 
im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie 
Szkoły Filialnej w Zasadach. Należy również zauważyć, że  środki, które wpływają w postaci subwencji 
oświatowej i dotacji, od lat nie pokrywają wydatków, jakie ponoszone są na oświatę. Zamiar przekształcenia 
Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni jest przedsięwzięciem najbardziej 
optymalnym w zaistniałej sytuacji. Zaproponowane rozwiązanie pozwoli również uniknąć prowadzenia 
zajęć w klasach łączonych. 
 Przedstawienia wymaga również struktura zatrudnienia w Szkole Filialnej w Zasadach w roku 
szkolnym 2024/2025. W Szkole Filialnej w Zasadach zatrudnionych jest 4 nauczycieli w pełnym wymiarze 
zatrudnienia oraz 1 nauczyciel w wymiarze 5/19 etatu. Spośród nauczycieli realizujących pełen wymiar 
3 jest zatrudnionych na czas nieokreślony, a 1 nauczyciel posiada umowę na czas określony do dnia 
31 sierpnia 2025 r. Z nauczycielem zatrudnionym w niepełnym wymiarze  zawarto umowę na czas 
określony do dnia 31 sierpnia 2025 r.  
 Nauczyciele zatrudnieni na czas nieokreślony będą mieli możliwość kontynuowania zatrudnienia 
w szkole macierzystej w pełnym wymiarze zatrudnienia.  

Id: 4860D67D-C897-4194-B7F1-FF04675465AC. Podpisany Strona 3



 Ponadto w Szkole Filialnej w Zasadach zatrudnionych jest 2 pracowników obsługi w pełnym 
wymiarze zatrudnienia na czas nieokreślony, którym w miarę możliwości zostanie przedstawiona 
propozycja zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych gminy.  
 

2. Miejsce realizacji obowiązku szkolnego  
 

Po przekształceniu, uczniom zlikwidowanej Szkoły Filialnej w Zasadach zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki w szkole macierzystej tj. Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego 
w Świedziebni (położonej w odległości 7 km od Szkoły Filialnej w Zasadach).  

Szkoła Podstawowa im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni funkcjonuje w dwóch budynkach 
położonych w bliskiej lokalizacji, które zapewniają wystarczającą liczbę pomieszczeń dydaktycznych do 
prowadzenia obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych.  

Wielkość oddziałów w Szkole Podstawowej w Świedziebni pozwala na przyjmowanie do niej 
uczniów Szkoły Filialnej w Zasadach, bez konieczności zmian w organizacji nauki.  

Wielkość szkoły pozwala uczęszczać do niej w systemie jednozmianowym. Przyjęcie uczniów 
Szkoły Filialnej w Zasadach nie spowoduje pogorszenia warunków nauczania w placówce oraz nie wpłynie 
na powiększenie liczby oddziałów. 

Przeniesienie uczniów zlikwidowanej szkoły filialnej do szkoły macierzystej nie pogorszy 
warunków nauczania, a w wielu obszarach spowoduje poszerzenie oferty edukacyjnej i lepszy rozwój 
intelektualny, fizyczny i społeczny dzieci. Należy podkreślić, że w szkole macierzystej uczniowie zyskają 
dostęp do infrastruktury sportowej, zarówno poprzez korzystanie z dostępnej sali gimnastycznej, jak również 
z kompleksu boisk sportowych usytuowanych w sąsiedztwie budynku szkoły.    

Dzieciom w wieku przedszkolnym zapewnia się możliwość spełniania rocznego obowiązkowego 
przygotowania przedszkolnego, a pozostałym dzieciom prawo do realizacji wychowania przedszkolnego 
w oddziałach przedszkolnych, które funkcjonują w szkole macierzystej w budynku, do którego uczęszczają 
tylko dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniowie klas I – III.  

Szkoła Podstawowa im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni zapewnia dzieciom w wieku 
przedszkolnym i uczniom możliwość skorzystania z opieki w świetlicy szkolnej, która jest czynna 
w godzinach od 6.30 do godziny 16.00.  

 

3. Dowóz uczniów 
 

Po przeprowadzeniu przekształcenia gmina zapewni bezpłatny transport i opiekę nad dziećmi 
w czasie przewozu i odwozu ze szkoły oraz dołoży wszelkich starań, żeby dowozy uczniów zorganizowane 
zostały w taki sposób, aby do minimum skrócić czas pobytu uczniów w szkole oraz czas przejazdu.  

Droga dzieci do szkoły będzie wynosiła od 4 do 9,5 kilometra (w zależności od miejsca 
zamieszkania).  

Podczas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć lekcyjnych lub powrót do domu po ich zakończeniu, 
dzieci będą przebywały pod stałą opieką nauczycieli świetlicy.  

Należy zauważyć, że harmonogram odwozów jest corocznie dostosowywany do planów zajęć 
lekcyjnych i przewiduje co najmniej trzykrotny odwóz uczniów na każdej trasie, co wpływa na krótki czas 
oczekiwania, a także umożliwia uczniom udział w zajęciach dodatkowych. 
 

4. Podsumowanie 
 

Zasadność zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego 
w Świedziebni poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Zasadach 
o strukturze klas I-III wraz z oddziałem przedszkolnym wynika z wyżej opisanego stanu faktycznego. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, likwidacja Szkoły Filialnej w Zasadach jest nieuniknionym 
krokiem, który ma na celu zapewnienie dzieciom lepszych warunków edukacyjnych oraz optymalizację 
środków finansowych gminy. Decyzja ta, choć trudna, jest podyktowana dobrem uczniów 
oraz koniecznością dostosowania się do zmieniającej się sytuacji demograficznej.  

 

 Przewodniczący Rady 
  

Paweł  Boruszkowski 
 

Id: 4860D67D-C897-4194-B7F1-FF04675465AC. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR IX/52/2025 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


